REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKISE GRAMSH

Nr/ § QO% éprot Gramsh, mé _9/ 79;/\2022

VENDIM

N, G2 date )3/9% 1 2022

P iR
NDRYSHIM DESTINACIONIT T PRONAVE NI PRONESI T BASHKISE GRAMSH
DHE KTHIMIN E TYRE NE FOND BANESE PER OELLIME STREHIMI DHE
PRIVATIZIMI

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh né mbledhjen e tij t& datés ,29 / 04 / 2022 , pasi mori né shqyrtim
Relacionin dhe P/Vendimin nga Kryetari i Bashkisé dhe Sektori Juridik dhe Menaxhimit té Aseteve
Vendore ,né zbatim t& ligjit nr,8743,daté ,22.02.2001 “’Pér pronat e paluajtshme t& shtetit ’t&
ndryshuar ,neni 3 t& ligjit nr,8744, date 22.02.2001 “’Pér transferimin e pronave t& palujtshme
publike té shtetit né njésit e qeverisjes vendore > t&€ ndryshuar, referuar VKM-sé nr, 431 daté ,
11.07.2007 ©* Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té palujteshme publike ,shtetérore,
qé transferohen , né pronesi ose né pérdorim ,t& Bashkise , Gramsh , t& qarkut Elbasan i ndryshuar,
t& vendimit nr, 500, daté 14.08.2001 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave ’Pér inventarizimin e pronave t&
Palujtshme Shtetérore dhe transferimin e pronave né njésit e qeverisjes vendore “’té ndryshuar
,udhézimit nr.15,daté 30.06.2003 “’Pér ményrén e paraqitjes nga njésia e qeverisjes vendore té
kérkesave pér transferimin né pronési t& tyre t& pronave t& paluajshme publike .N& zbatim t& ligjit
Nr,22,date ,03.05.2018 ,>* Pér strehimin Social >, Neni 77 ,pika (1) shkronja ,(c) Pika 3 .

Né zbatim t€ VKM-sé nr, 614, daté 07.07.2015 , i ndryshuar ¢’Pér pércaktimin e progedurave t&
privatizimit t€ banesave dhe objekteve t& kthyera né fondé banese . Me vendimé t& organeve té
njésive t€ qeverisjes vendore né pronesi t& njesive t& qeverisjes vendore dhe t& shtetit ,ku jané
sistemuar me strehim banorét t& pajisur me autorizim nga organet kopetente <° N& mbéshtetje t&
nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2, shkronja “a”, nenit 54,
shkronja “e”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, me
Propozimin t& Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli i Bashkisé

VENDOSTI:

I. T¢ miratoj¢ ndryshimin e destinacionit t& pronave dhe kthimin e tyre né fond banese pér
qéllim strehimi dhe privatizimi .

LISTA E PRONAVE QE DO TE NDRYSHOJNE DESTINACIONIN JANK :

1.PASURIA NR .10/139-N-2 ZK 1842 ME SIPERFAQE TOTALE 36 M2 DHE SIPERFAQE NDERTIMI 36 M2
EMERTIMI : ISHISH ZYRATE SHP.KURORA
TRANSFERUAR ME VKM-né nr, 431.daté . 11.07.2007

2. PASURIA NR .10/139-N-3ZK 1842 ME SIPERFAQE TOTALE 18 M2 DHE SIPERFAQE NDERTIMI 18 M2
EMERTIMI : ISH ISH ZYRAT SHOQATA E GJUETAREVE
TRANSFERUAR ME VKM-né nr, 431.daté . 11.07.2007

3. PASURIA NR .9/97-N-2 ME SIPERFAQE TOTALE 130 M2
EMERTIMI : ISH ISH DEGA E TATIMEVE KATI [ PARE
TRANSFERUAR ME VKM-né Nr.885, daté 03.11.2010

Adresa: Sheshi “ Kamber Dermyshi” Rruga “10 Korriku” Tel & Fax 0513 2 2272 E-mail- bashkia.gramsh 2017@gmail.com



4. PASURIA NR .9/97-N-3 ZK 1842 ME SIPERFAQE TOTALE 292 DHE NDERTESE S= 200 M2
EMERTIMI : ISH ISH DEGA E TATIMEVE KATI PERDHE
TRANSFERUAR ME VKM-né Nr.885, daté 03.11.2010

5. PASURIA NR .9/66 ZK 1842 ME SIPERFAQE TOTALE 1323 M2 DHE SIPEFAQE NDERTIMI 273 M2
EMERTIMI : ISH GODINA E SHIKUT
TRANSFERUAR ME VKM-né nr.1321, daté 01.10 .2008

SIPERFAQE PREJ S=115M2 DO TE MBETET PER QENDREN DITORE LULE DIELLI GRAMSH

6.PASURIA NR .7/97- ZK 1842 ME SIPERFAQE TOTALE 367 m2 NDERTESE S=339.6 M2
EMERTIMI : ISH NERMARJA E SHQOPAVE
TRANSFERUAR ME VKM-né¢ Nr.431 ,daté 11.07.2007

7.PASURIA NR .155/3 ZK 2167 ME SIPERFAQE TOTALE 310 m2 NDERTESE S=310 M2
EMERTIMI : ISH OBJEKTI Y’
TRANSFERUAR ME VKM-né€ Nr.885, daté 03.11.2010

II.Bashkis¢ Gramsh i ndalohet t& ndryshojé destinacionin e pérdorimit t& pronés, t& pércaktuar né
pikén 1 t& kétij vendimi.

III .Paraqitja e materialit prané Drejtorise s& Agjencisé Shtetérore t&¢ Kadastés Tirané dhe pér
dérgimin prej saj pér shqyrtim dhe miratim nga Késhilli i Ministrave.

IV.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise ( Sektorit Juridik dhe Menaxhimit
té Aseteve Vendore) Bashkia Gramsh .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes !

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI

Konceptoi: Xh.Gj
Pranoi: G.Lena
Miratoi : G.Lena
Dosja nr:

Afati i ruajtjes :

Adresa: Sheshi “ Kamber Dermyshi” Rruga “I0 Korriku" Tel & Fax 0513 2 2272 E-mail- bashkia.gramsh 2017 @gmail.com



